
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Новорогачинская СШ» 

Номер  приказа Дата приказа 

264 20.11.2017 

ПРИКАЗ 

О  порядке предоставления психолого-педагогической помощи несовершеннолетним, с участием 

которых или в интересах которых осуществляются правоприменительные процедуры, действия  

 

В соответствии с приказами комитета образования и науки Волгоградской области от 25.01.2017 

№ 8 «О реализации Закона Волгоградской области от 22 декабря 2015г. № 178-ОД «О некоторых 

вопросах защиты прав детей, с участием которых или в интересах которых осуществляются 

правоприменительные процедуры (действия) на территории Волгоградской области» и приказа 

комитета образования и науки Волгоградской области от 25.01.2017 № 9 «Об утверждении Порядка 

осуществления контроля за деятельностью государственных образовательных организаций 

Волгоградской области и иных государственных учреждений, подведомственных комитету образования 

и науки Волгоградской области, по предоставлению государственных гарантий детям, с участием 

которых или в интересах которых осуществляются правоприменительные процедуры (действия)», 

приказ Отдела по образованию Городищенского района № 321 от 04.07.2017, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Социальному  педагогу Канавец Л.А. рассмотреть Положение о порядке предоставления 

психолого-педагогической помощи несовершеннолетним, с участием которых или в интересах 

которых осуществляются правоприменительные процедуры (действия в  школе.  

2.  Социального  педагога Канавец Л.А. назначить, ответственной за прием обращений (сообщения, 

информации) от ребенка или его законного представителя; 

3. Педагогов-психологов Тройнину Г.Е., Малухину Ю.А., социального  педагога Канавец Л.А. 

назначить участвующими в преставлении государственных гарантий прав ребенка, 

уполномоченных на участие в правоприменительных процедурах (действиях) и на представление  
психолого-педагогической  и консультативной помощи  детям, с участием которых или в 

интересах которых осуществляются правоприменительные процедуры (действия), за  присутствие 

педагога на допросе несовершеннолетнего в органах, ведущих уголовный процесс, в связи с 

проведением предварительного расследования или судебным разбирательством. 

4. Педагогам-психологам Тройниной Г.Е., Малухиной Ю.А., социальному  педагогу Канавец Л.А. 

оказывать психолого-педагогическую  и консультативную помощь родителям (законным 

представителям) и   детям в соответствии с Положением. 

5. Барабаш Н.В. назначить ответственной за информирование граждан о видах психологической и 

педагогической помощи, предоставляемой несовершеннолетним, с участием которых или в 

интересах которых осуществляются правоприменительные процедуры (действия), путем 

размещения информации о видах, порядке и условиях предоставления такой помощи в доступной 

форме на информационных стендах при входе и в общеобразовательные учреждения, а также на 

информационных сайтах учреждений в сети «Интернет»; 

6. Педагогам-психологам Тройниной Г.Е., Малухиной Ю.А., социального  педагога Канавец Л.А. 

обеспечить конфиденциальность информации о детях, с участием которых или в интересах 

которых осуществляются правоприменительные процедуры (действия). 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
 

 
 


